
COMUNE DI SALERNO
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
Consiglieri assegnati al Comune n. 32

Seduta

del giorno 31/03/2017 N. 4   del  Registro

Oggetto: ALIQUOTE T.A.S.I ANNO 2017

L’anno duemiladiciassette    addì trentuno     del mese di marzo alle ore 09:50   in Salerno, nella consueta sala 
delle adunanze del Consiglio, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato previ avvisi in data 24.03.2017 e, 
notificati a norma di legge.

  Sono presenti ed assenti i signori:

P A P A

1 NAPOLI VINCENZO   18 MEMOLI PASQUALINA   

2 VENTURA DOMENICO   19 SANTORO FELICE   

3 SORRENTINO LUCA   20 NADDEO CORRADO   

4 GUERRA ERMANNO   21 NATELLA MASSIMILIANO   

5 FIORE ANTONIO   22 OTTOBRINO PAOLO   

6 SCANNAPIECO ROSA  •  23 MONDANY MORELLI VERONICA   

7 MAZZOTTI LUCIA   24 CARBONARO ANTONIO   

8 PETRONE SARA   25 VENTURA GIUSEPPE   

9 GALDI ROCCO   26 SANTORO DANTE   

10 STABILE EUGENIO   27 STASI PIETRO DAMIANO   

11 DI CARLO HORACE   28 GALLO LEONARDO   

12 PESSOLANO DONATO   29 CELANO ROBERTO   

13 MAZZEO DOMENICO   30 ZITAROSA GIUSEPPE  •  

14 DE ROBERTO PAOLA   31 RUSSOMANDO CIRO   

15 POLVERINO FABIO   32 LAMBIASE GIOVANNI   

16 FERRARA ALESSANDRO   33 CAMMAROTA ANTONIO   

17 D'ALESSIO ANTONIO   

Presenti 31 Assenti 2

Presiede il    Presidente ALESSANDRO FERRARA    

Partecipano alla seduta il Segretario Generale ORNELLA MENNA     e gli Assessori: AVOSSA EVA, 
CARAMANNO ANGELO, DE LUCA ROBERTO, DE MAIO DOMENICO, FALCONE GAETANA, 
GIORDANO MARIARITA, LOFFREDO DARIO  .



Sulla relazione dell’Ass.re DE LUCA;

 

                                                                   IL CONSIGLIO

VISTO   che :

l’art. 1, comma 639, della L. 147/2013, ha istituito, a decorrere dal 01/01/2014, l’Imposta Unica Comunale 
(IUC), composta dall’Imposta Municipale Propria (IMU), dalla Tassa sui Rifiuti (TARI) e dalla Tassa sui 
Servizi Indivisibili (TASI), aventi ognuna una propria disciplina ed autonomia operativa;

l’art. 1, commi 14 e 708, della L. 208 del 28/12/2015 ha modificato ed integrato l’art. 1 della Legge n. 147 
del 27/12/2013 in materia di TASI;

VISTO   il Regolamento TASI approvato con delibera di C.C. n. 21 del 30.09.2014;

VISTA  , altresì, la Legge 11.12.2016 n. 232 (Legge di stabilità 2017) che all’art. 1, comma 42, ha prorogato 
anche per l’anno 2017, il blocco degli aumenti di aliquote o tariffe applicabili a partire dall’anno 2015 dagli 
enti locali;

RITENUTO   di approvare la proposta della Giunta Comunale n. 61 del 16.03.2017;

Visto il parere della VII Commissione Consiliare Permanente, espresso nella seduta del 24.03.2017;

Visti   il parere di sola regolarità tecnica reso sulla presente proposta dal Direttore del Settore Tributi e il 
parere di regolarità  contabile reso dal Direttore del Settore Ragioneria;

Uditi gli interventi riportati nel resoconto integrale dell'odierna seduta;

Il Presidente FERRARA, pone in votazione la proposta di deliberazione di cui in oggetto, proclamando il 
seguente esito:

Con voti favorevoli n° 26, n° 5 contrari ( CELANO,SANTORO D.,RUSSOMANDO,LAMBIASE,

CAMMAROTA ), espressi per alzata di mano dai n° 31 Consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

1) Approvare la proposta della Giunta Comunale n. 61 del 16.03.2017 ad oggetto “   Delibera Aliquote 
TASI 2017” ,  che allegata alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale e per l’effetto 
confermare a decorrere dall’1.1.2017 le aliquote della TASSA SUI SERVIZI INDIVISIBILI (TASI) già 
approvate con delibera di Consiglio Comunale n. 6 / 2016.

2)  Mandare ai Settori Tributi e Ragioneria per quanto di competenza.

3)  Di dare atto che con separata votazione che riporta lo stesso esito di cui in premessa, la presente 
deliberazione viene dichiarata   immediatamente esecutiva.



Del che è verbale,

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

- ALESSANDRO FERRARA   - - ORNELLA MENNA   -


